不仅需要考虑企业各项资产是否得到合理和充分利用对企业股东全部权益价值的影响，也考虑作为轻资产的文化创意类企业，其策划、制

作、发行等管理能力和经验、团队协同效应、股东资源优势等对股东全部权益价值的影响，因此采用以企业未来收益为角度的收益法。

（2）拟注入资产账面净资产增加

2011年7月31日至本预案签署日，欢瑞世纪持续产生净利润以及多次现金增资，导致欢瑞世纪的账面净资产大幅度增加。

2、拟置出资产本次评估与最近三年评估差异说明

拟置出资产在过去三年内不存在资产评估情况。

第六节 本次交易对上市公司的影响

一、对上市公司主营业务的影响

本次交易完成前，泰亚股份的主营业务为鞋材的生产和销售，属劳动密集型的传统制造业，近年来，受原材料、能源等生产要素价格及

劳动力成本上涨的影响，公司持续盈利能力较弱。 本次交易完成后，本公司原有鞋底生产与销售等业务全部置出，欢瑞世纪将成为公司的

全资子公司，公司主营业务发生重大转变，将成为影视剧的投资制作发行及衍生业务为主的上市公司。

本次交易完成后，公司将紧紧抓住文化产业迎来快速发展阶段的良好机遇，积极预判和应对渠道多元化发展及市场需求变化的新趋

势，继续聚焦内容供应领域，进一步提升市场价值和渠道影响力。 公司将延伸拓展网络剧等产品类型；持续加强与多元化主流渠道的深度

合作，确保公司产品在主流渠道发行。 本次交易将有利于提升公司的核心竞争力，对实现公司的长期可持续发展具有重要的战略意义。

二、对上市公司财务状况、盈利能力的影响

由于与本次发行相关的审计、评估和盈利预测工作尚未最终完成，公司仅能根据现有的财务资料和业务资料，在假设宏观经济环境没

有重大变化，公司的经营状况和管理层没有重大变动的前提下，对交易完成后公司的财务状况和盈利能力进行初步分析。公司将在相关审

计、评估和盈利预测完成后再次召开董事会，对相关事项进行审议，并详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的影响。

根据欢瑞世纪的财务报表，2013年度，欢瑞世纪实现营业收入20,091.26万元，实现归属于母公司所有者收益净利润5,125.41万元，净

利率达25.51%，具备较强的盈利能力。 本次交易完成后，上市公司的盈利能力将进一步提升，符合公司及全体股东的共同利益。

三、对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为17,680万股，本次发行前林松柏、林诗奕父子直接和间接持有上市公司的股份比例合计达29.41%。 按

照本次交易方案，公司本次将发行普通股22,867.92万股用于购买资产，将向林松柏发行普通股约2767.30万股募集现金用于本次交易的

现金对价。本次交易完成后，林松柏、林诗奕父子直接和间接持有上市公司的股份比例合计约18.39%，仍为公司的实际控制人。本次交易前

后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称

发行前 发行后

股份数量 股份比例 股份数量 股份比例

林诗奕

34,000,000 19.23% 34,000,000 7.85%

泰亚投资

18,000,000 10.18% 18,000,000 4.16%

林松柏

- - 27,672,956 6.39%

陈援

、

钟君艳及其一致行

动人

- - 57,725,145 13.33%

欢瑞世纪其他股东

- - 200,954,067 46.38%

其他社会公众股东

124,800,000 70.59% 94,800,000 21.89%

合计

176,800,000 100% 433,152,168 100%

注：林松柏、林诗奕为父子关系，林松柏持有泰亚投资50%的股权，为泰亚投资的实际控制人，林松柏、林诗奕父子为上市公司实际控

制人

四、对同业竞争的影响

（一）上市公司与控股股东及实际控制人的同业竞争情况

本次交易完成后，本公司的控股股东和实际控制人未发生变更，本公司控股股东、实际控制人及其控制的关联企业未投资、经营与欢

瑞世纪相同或类似的业务。 因此，本次交易不会产生同业竞争。

（二）上市公司与交易对方的同业竞争情况

本次交易前，交易对方陈援和钟君艳及其一致行动人与欢瑞世纪不存在同业竞争。

本次交易完成后，为避免本次交易对方与上市公司及欢瑞世纪的同业竞争，交易对方陈援和钟君艳及其一致行动人出具了《关于避

免同业竞争的承诺函》，承诺如下：

“1、在本次重大资产重组完成后，承诺人及承诺人控制的企业将不会直接或间接以任何方式（包括但不限于独资、合资、合作和联

营）参与或进行任何与泰亚股份构成竞争或可能构成竞争的业务或活动。

2、在本次重大资产重组完成后，承诺人及将来成立之承诺人控制的企业将不会直接或间接以任何方式（包括但不限于独资、合资、合

作和联营）参与或进行与泰亚股份构成竞争或可能构成竞争的业务或活动。

3、在本次重大资产重组完成后，若承诺人及承诺人控制的公司从任何第三者获得的任何商业机会与泰亚股份之业务构成或可能构成

实质性竞争的，承诺人将立即通知泰亚股份，并尽力将该等商业机会让与泰亚股份。